libri quid erat

center attende et spicere dñm comedente so-  
lum circumstantibz angelis. et sidera bñ omia  
que sequit. qz pulcra sunt et deuota valde.  
Et qz qd angeli ministrabat vt comedere/  
ret post longu ieiuniu. De hoc sc̄ptura n̄  
loquit. Possum aut hoc victoriosum pran-  
dii sic volum ordinare. Et quidē si ei po-  
tentia siderem expedita ē questio. qz res  
quas vellet creare et de creatis h̄re poterat  
pne arbitrio voluntari. Sz nō inuenim qz  
potentia p se v̄l p discipulis suis vsus fu-  
rit. p turbis aut fecit qz pauit duabz vicibz  
in multitudine magna de panibz paucz. De  
discipulis aut legim qz eo p̄nt spicas vel-  
lebat ppter famē et medebat. Hinc cū faci-  
tus ex itinere sedebat sup puteū loqns cuz  
samaritana. nō dī qz creauit cibos sz qz misit  
discipulos in ciuitatē ad querenduz cibos.  
Accē est verisimile qz p miraculū. qz miracula  
faciebat ad alioz edificatoz et in pntia pluri-  
om. sz hic nō erant nisi angeli. Quid g circa  
b meditabitur. In mōte usqz illo nō erat ha-  
bitatio boīm nec cibi pati. sz aliudē pata ci-  
baria portauerūt angeli ei. sic p̄tigit danieli  
Li eniabacū. ppheta parasset pulmentū p  
messibz suis. portauit eū angel dñi p ca-  
pillos de iudea in babylonē ad danielē et  
comederet. et postea in momēto eū reporta-  
vit. Immoremur g hic h̄c modū assumā-  
mus et iocūdemur cū dño in h̄ prandio suo.  
fentiqz m̄ sua excellētissima de hac eadez  
locūditate et victoria. Die aut ac deuote sic  
meditemur. Veniūt angelis sathanā repulso  
in multitudine magna ad dñm Ihs xpm.  
et adoratē eū. p̄ciderūt in terram dicentes  
Saluete dñe ihu de et dñs noster. et dñs hu-  
militate ac benignitate recipit eos et cū capitū in-  
cūnatiōe cogitas se fore boīem minoratu  
paulom ab angel. Dicūt ei angel. Domi-  
ne nultū ieiunast. qd vultis vt vob pem?  
Et ille. Itē ad m̄rem meaz charissimā. et si  
dibz ad man deferte. qz d nullis cibis sic  
libet vescor sic de suis. Tūc duo ex ipis p-  
gentes in momēto fuerūt m̄a ea. et eā reueren-  
ter salutates ambasiata faciūt modicū pul-  
mentū. qd sibi et ioseph et panē cū tobalia et  
alioz oportunitis portat. Et forte dñia etiam  
alioz psciculōs si potuit p̄curauit. Reuersi  
et parat in plana terra. et mēse bñdictioz so-  
lēnitatis pagat. Cōspice aut cū hic bñ i singu-  
lis qz agit. Sedet em in terra cōposite ac cu-  
rātia sobrie comedit circūstant angelī mi-

parauerat

nistrātes dño suo. Eli seruit ei de pane. ali-  
us de vino. ali p̄parat psciculōs. et alij cātāt humu-  
de cāticis syon et iocundans. et diē festū agūt  
corāeo. Si liceat dici. p̄mittū est h̄ festū cō-  
passione p̄maxia ppter quā et nos debarem  
plorare. Cōspicuit em eū reuerēter. et sidera  
rātes deū et dñm suū et toti mūdi creatorē q  
dat escā omni carni sic bñiliatuz. et sustētatiōe  
cibi corporalis indigentē. et comedente sic ce-  
teros de p̄lo. mouen̄ cōpassiōe damares et  
diceres. O dñe qnta fecistis. oia opa vestra  
sunt plena stupore. adiuuate me vt ego ali-  
qua patiar p vob. qz p me tot et tāta sustinui  
stis. Certe h̄ solū te in ei amore deberet ve-  
hemēter accēdere. Tandē sumpta refectiōe.  
dicit angelis vt reportēt res. et dicāt m̄ri q  
cito redibit ad eā. Ipsa autē reuersis dōt oī-  
bus. Redite vos ad p̄rem et ad gaudia vīa.  
me em̄ adhuc pegrinari oportet. Rogo autē  
vos vt me recomēndetis patri et toti curie ce-  
lesti. Qui p̄cidētes in terrā et bñdictioz pe-  
tentis. ea recepta redierūt ad patriā. et ius-  
sa cōplētes. et de ei victoria. et de his nouis  
torā celestē curiā impleuerūt. Dñs aut h̄s  
volēs redire ad m̄rem cepit de mōte descen-  
dere. Cōspice nūc etiā bñ eū. quō sol vadi-  
pedibz nudis dñs oīm. et ei vehemēter cōpa-  
tere. Venit aut ad iordanē quez Jhes vi-  
dens ad se venientē. oīdit eū digito dices.  
Ecce agn̄ dei. ecce q collit p̄tā mundi. ipse  
est susq̄ vidi sp̄m sc̄m quiescentē quando  
baptizauit cū. Et etiā altera die duz videret ihesū  
ambulante iuxta iordanem dixit sil'r. Ecce  
agn̄ dei. Tūc andreas et etiā vñ alj ex disci-  
pulis iohis iuerūt post ihm. Benign autē  
dñs sūtiēs eoz salutē. vt daret eis de se fidu-  
ciā. vertit se ad eos et dixit. Quid qritis. At  
illi dixerūt. Rabī ybi habitas. et ipse duxit  
eos ad domū in q tūc se reducebat in p̄tibz  
illis. et steterunt cū eo illa die. Postea duxit  
andreas petr frēm suū ad ihm. quē alacrit  
suscepit. Sciebat em qd de eo erat factur. Et  
dixit ei. Tu vocaber cephaz. et sic in ali-  
qualē noticiā et familiaritatē venit cum eis  
Postea volēs dñs ih̄s redire in galyleā ad  
m̄rem discessit de p̄tibz illis et cepit reuerti.  
Quē etiā nūc cōpatiēdo respice et vade sem-  
per cū eo. Nā sol vadi more solito nudis  
pedibz p tā longā quatuordecim miliario-  
rū vīa. Tūc aut domū deuenit m̄ eū vidēs.  
ultra qz dici posset exhilarata surgit. occur-  
rit. et in amplex strictissimos recipit. cui ipse

222

sup eo. Et credo qz li corde affūlo  
et hoc eū respicat. et cū aliquit dili-  
getes. ex valida cōpallione

# Meditationes uite christi

seruereter inclinavit etiā nutritio suo ioseph et cū eis more solito māsit.

Feria quarta  
De apertione libri in synagoga  
Capitulum. xii.

**H**ic usq; per dei  
gram vitā dñi Ihesu ordinate terti-  
gim? par. vel quasi nihil d̄ his q-  
sibi cōtigerūt. vel q̄ ipm facta sunt obmittē-  
tes. Sed nō sic deinceps facere intēdo. Ni-  
mis em̄ esset longū om̄ia que dixit et fecit. in  
meditationes redigere. maxime qz nostre so-  
licitudinis d̄ esse facta xp̄i p̄tinue more be-  
ate cecilie portare in secreto pectoris nostri.  
Igit aliqua ex gestis ei⁹ colligam⁹ in qbus  
meditādo versemur assidue. et h̄ usq; ad pas-  
sionē suā. Ex tūc em̄ nihil est obmittēdum.  
Alia etiā nō debem⁹ ex toto dimittere qn p-  
loco et pte meditemur in eis. Meditaciones  
aut̄ nō intēdo deinceps pliū tractare ni-  
si praro. Sufficit em̄ q̄ p̄ cū gestā vel di-  
ctam aī oculos metis ponas. et q̄ cū eo cō-  
uerseris et familiaris ei fias. Hā in h̄ vide-  
tur haberi maior dulcedo et deuotio effica-  
cior. et quasi tot⁹ truce⁹ h̄az meditationū p̄si-  
stere. vt vbiq; et sp̄ intuciaris cū deuote i alii  
quo acut suo vt qn stat cū discipulis suis. qn  
cū peccatorib; qn etiā loquīt eis. qn p̄dicat  
turbe. qn yadit et qn sedet. qn dormit et qn  
vigilat. qn comedit. et qn alīs mīstrat. qn sa-  
nat egrotos. et qn alia facit miracula. In his  
aut̄ et similib; p̄sidera om̄es gestūos. maxi-  
me templas facie ei⁹ si potes imaginari qd  
sup oīa p̄dicta mīhi vide⁹ difficult⁹. Illō etiā  
attēre obfua si forte ipete cū benignitate re-  
spiciat. Et tibi hec sint p̄ recursu et doctrina  
omniū q̄ sequūt. et vbiq; narravero si alii  
non exp̄ssero singulares meditationes. vel  
istas om̄iserο. recurras ad h̄uc locū et suffic-  
tibi. Ad narratiōem aut̄ sequētiū accedam⁹.  
Postq; ḡ dñs Ihesus rediit a baptismo cō-  
uersabā humilitas magister humiliter. vt  
ante solū erat. Cepit tū paulatim se manife-  
stare aliquib; docēdo et p̄dicādo occulēt. Nō  
em̄ p̄ totū annū sequente p̄dicatiōis officiū  
publice de assumpsiōe videlicet vlc̄ ad mi-  
raculū de nuptiis. qd fuit codē die quando  
fuit baptizat⁹ anno revolutu. Et si aliquā p-  
dicabat. et discipuli baptizabāt. nō tū adeo  
p̄dicatiōem ipam p̄ se et suos frequētabat an-  
tobānis icarceratōs sicut post ex hoc nobis

tribuēs stupēde humilitas exemplū. dñi io-  
banni se lōge et lōge inferiori in p̄dicationis  
officio put ex superiorib; pie p̄cipi aut cogita-  
ri potest humilit̄ deferebat. Nō ḡcepit cum  
boatu et pompa s̄z humiliter et paulatim.  
Quadā ḡ die sabbati dū esset in synagoga  
cū alīs in ecclia iudeor. surrexit legere in le-  
bro Isaie. et legit locū vbi scriptū est. Sp̄us  
dñi sup me ppter qd vnxit me. evangelizare  
paupib; misit me. Et tūc cū plūcūs libri  
dixit. Nec scriptura implēta est hodie in au-  
rib; vestris. Lōspice ḡ eū quō humiliter su-  
scipies lector; officiū benigno et placito vul-  
tu legit inter eos et exponit scripturā. Et q̄  
modo humilit̄ se incipit manifestare dū di-  
cit. Hodie implēta est h̄ scriptura. I. ego suz  
ille de quo loqui. Et ora omnū erat in eū  
intēta ppter efficaciā verbor. et asperū būl-  
lem et decoz. Fuit em̄ pulcherrim⁹. fuit etiā  
eloquētissim⁹. Et de vtrōq; sic p̄ p̄heraz di-  
ctū fuerat. Speciosus forma p̄ filiō boim  
diffusa est grā in la. tuis.

De vocatione discipuloruīn  
Capitulum. xx.

**A**Epit etiā dñs ihs vocare disciplos  
et se sollicitū reddere circa nrā salu-  
tem sp̄ būilitate seruata. Et vocauit  
petrū et andrea tribō vīcib;. Prima de q̄ di-  
ctū est supra. qn erat circa iordanē. et tūc i ali  
qualē venerit ei⁹ noticiā. Secunda de nau. qn  
ceperūt pisces. vt narrat Lucas. Tūc  
secuti sunt eū aio redendi ad p̄pria. Lepet  
tū audire doctrinā ipsi⁹. Tertia de nau. vt  
narrat matthe⁹ cū dicit. Venite post me fa-  
ciā vos p̄scatores hoim. tūc reliquib;  
secuti sunt eū. Silv̄ vocauit Jacobū et Jo-  
bannē in p̄dictis duab; vīcib; vltimis. Et in  
eisdē locis p̄tineat de ipsi. in qb; cōtineat de  
petro et andrea. vocauit etiā iohem d̄ nupti-  
is. vt dīc Hiero. In textu tū euāgelij nō ha-  
bet. Itē vocauit philippū dices. Seq̄re me  
Silv̄ mattheū publicanū. De mō vo-  
tiōis alioz nō est scriptū. Lōsidera ḡ z̄ sp̄i  
ce eū in p̄dictis vocationib; et p̄uerlatione cū  
ipsi. q̄ affectuose vocat eos. reddens se eis  
affabilē et domesticū et obsequiosum. attrahēs  
eos in et extra. ducēdo etiā eos ad domū  
mīris. et familiarit̄ vadēs ad domos coruz.  
Docebat et instruebat eos et curā d̄ ipsi ha-  
bebat p̄cipuā sīc mī de vnicō filio. Dic̄ q̄  
beat⁹ petr⁹ referebat q̄ qn in aliq; loco dor-  
miebat cū eis. surgēs de nocte. et si aliquem

et inueniebat discooperatum recuperiebat  
sol q̄ tenerrime diligebat eos. Sciebat ei  
qd de ip̄is era factur. q̄ uia essent homies  
rudi p̄diciois et humilis natiōis. tñ princi-  
pes mudi et duces in bello spūali omniū fi-  
deliū cōstitutur eos erat. Et considera p̄ deo  
a qualib⁹ cepit eccl̄ia. Noluit em dñs elige-  
re lapides et potentes hui seculi. ne ip̄or p̄  
bitati ascriberet opa que fieda erant. s̄ sibi  
huc reservauit et in sua bonitate potentia et  
lapidaria nos redemit.

De cōuerione aq̄ in vinū ad nuptias.

Lapiculū. xxi.

**Q**uamvis dubiū sit cui fuerant nu-  
ptiae in chana galilee sic magister i bi-  
storia scolaistica cāgit. Nos tñ medi-  
temur hūle ioh̄is euāgeliste qđ habet in p-  
logo sup̄ Joh. vbi Hiero. affirmare h̄ vide-  
tur. In eis dñia nřa fuit. nō tñ inuitata cāq̄  
terranæ. s̄ q̄lī maior et dignior et p̄mogeni-  
ti inter sorores. fuit i domo soror. q̄lī in do-  
mo sua et cāq̄ adm̄istratrix et dñia nuptiaruz  
Qd ex trib⁹ colligere possum. Primo ex eo  
q̄ in eis p̄tinet q̄ mř Jesu erat ibi. et de iesu  
et discipulis q̄ erāt vocari. et sic de alijs q̄ ibi  
fuerū intelligi debet. Cū ergo soror ei⁹ ma-  
ria salome viror zebedei iuissit ad eam nazā-  
reh. q̄ distat a loco de chana p̄ q̄ttuor mili-  
aria vel circa. dices q̄ volebat facere nupti-  
as filio suo ioh̄i. ipa iuit cū ea et p̄uenit aliq̄  
dies ad p̄paratoz. ita q̄ qñ alij erāt inuitati  
ipa erat ibi. Scđo ex eo colligere possu-  
mus q̄ ipa pp̄edit defectū vini. vñ ipa non  
transc̄na ex discubētib⁹. s̄ sic p̄ cui⁹ ma-  
nus res ibāt. Et iō vidit ibi deficere vinuz  
Sic tūc discubuisset. nunqđ iuxta filium  
sue boies mater verecūda surrexisset. Et si  
alibi iter mulieres nūqđ pp̄endiss⁹ defectū  
vini maḡ q̄ alie. et si pp̄endisset nūqđ surre-  
xisset de prādio ziret ad filium. Incōueniētia  
huc viderent. Et iō verisimile est q̄ tūc non  
discubebat. De ipa nāq̄ dicit q̄ erat valde  
obsequiosa. Tertio colligit ex eo q̄ ipa p̄  
cepit ministri vt irēt ad filium et faceret qđ mā-  
daret. Et sic videſ q̄ p̄cepisset eis et q̄ nuptie  
gubernabāt p̄ eā. et iō sollicita fuit ne ibi de-  
fectus p̄tingeret. Iḡf k̄m modū hūc cōspī-  
cedim. Ibm int̄ alios comedente sic vnum  
quēuis de p̄plo. et sedente in loco hūli. nō in-  
ter maiores. put ex loco ip̄o colligim⁹. Non  
enī sup̄bor more volebat p̄mos recubit⁹ in  
cenis. nā doctur⁹ erat. Cū inuitat⁹ fuerit ad

nuptias recubē in nouissimo loco. Ipse ho-  
cepit p̄us facere q̄ docere. Cōspice etiā do-  
minā obsequosam alacrē et sollicitā in cūctis  
faciēdis et p̄bentē et ostendente mūstris quid.  
et qualiter discubētib⁹ deferāt. Lung⁹ p̄fi-  
nem p̄iuū redirēt ad eā ministri dicentes  
Hō habem⁹ pl̄de vino q̄ apponamus eis.  
Ip̄a r̄ndit. Ego p̄curabo q̄ habebit⁹. expe-  
ctate parūper. rex̄ies ad filiū q̄ humiliter ut  
dixi sedebat in fine mēle p̄pe ostiū camere. di-  
xit ei. Fili mi hic vinū deficit et hec nřa soror  
est paup et nescio qualis habere possemus.  
Qui r̄ndit. Quid mib⁹ tibi ē mulier? Pura  
videſ r̄nlio s̄ ad nřam instructiōez fuit. fm.  
Berñ. q̄ in h̄ loco sic dīc fm̄. n̄. i epiphā-  
nie. H̄ermo incipit. In oībo dñi. Quid ti-  
bi et illi dñe? Hōne qđ filio et mři. qđ ad illaz  
ptines q̄ris. cū sis benedict⁹ fruct⁹ vētris e  
immaculat⁹. Hōne ipa est q̄ saluo pudore cō-  
cepit et sine te pepit. Hōne ipa est in cu-  
tis v̄ero nouē mēsib⁹ morat⁹ es. cū⁹ virgi-  
neis v̄berib⁹ lactic⁹ es. cū q̄ iā duodeci āno-  
rum fact⁹ de hierlm̄ descēdisti. et eras subdi-  
tus illi. Aut ḡ dñe qđ molest⁹ es illi dicens  
Quid tibi et mib⁹. Multū p̄ omnē modū. Sed  
iā manifeste video. q̄ nō velut indignans.  
aut p̄fundere volēs v̄ginis mřis teneraz  
verecūdiā dixeris. Quid mib⁹ et tibi. Ueni-  
entib⁹ em ad te iuxta p̄ceptū ministri. nihil  
cūccat⁹. facis qđ suggestit. Ut qđ ḡ fratres.  
ve qđ dr̄nderat p̄us. v̄ter nō v̄ter tuersob  
ad dñm. iā nō sollicitet carnaliū cura pa-  
rentū. et necessitudines ille nō impediāt ex-  
ercitiū spūalc. Qđiu em de mūdo sum⁹. de-  
bitores nos ɔstat esse pentib⁹. Et postq̄ re-  
liquim⁹ nos met̄pos. multo maḡ ab eoz so-  
licitudine liberis sum⁹. Vñ legim⁹ fr̄m q̄n-  
dam in heremo quersantē. cū ad eū carnalis  
frater auxiliū grā aduenisset r̄ndisse et adiūz  
alterz fratre eoz. cū ille v̄tq̄ iā obisset. Lun-  
q̄ admirat⁹ q̄ venerat r̄ndereret. qz ille obijt.  
heremita qz se silr obisse r̄ndit. Optime er-  
go docuit dñs ne solliciti sim⁹. sup̄ p̄inquis  
carnis nře pl̄ q̄ religio postuler. qñ ip̄e ma-  
tri et tali mři r̄ndit. Quid mib⁹ et tibi ē muli-  
er. Sic et in alio loco. Cū suggereret ei qđā  
qñ mř ei⁹ et fr̄s foris starēt. querētes ei loq̄  
R̄ndit. Que ē mř mea et fr̄s me⁹. Ubi mo-  
do sunt q̄tā carnaliē et inanit sup̄ carnalib⁹  
pp̄inq̄ suis solliciti sit. ac si adhuc viuerent  
et eis et ip̄i cū eis. Ducusq̄ Berñ. De hac  
et r̄nsione mř nō diffidēs s̄ de sua benigni-

ED:

# Reditationes uite christi

late psumēs rediit ad ministros et dixit. Ite ad filium meū et q̄cqd vob dixerit facite. qui eritis impleuerūt iuxta dñi mādatū idrias aqua. Quo facto dixit eis. Maurite nūc et fer te architriclino. In hā aut nota pmo dis cretionē dñi. qz pmo misit magis honorabili viro. Scđo qz ipse sedebat lōge ab eo cū di ceret. ferte illi. q̄si ab eo remoto. Sz cuz ille sederet in loco magis honorabili. colligere possū. qdñs noluit ibi sede iuxta eū imo ele git sibi hūliorē locū. Ministri ḡ dederūt vi num illi et alij. diuulgātes miraculū. qnā ip̄i sciebat quō sacru fuerat. et crediderūt in eū discipuli ei. Finito aut̄ p̄iuio dñs Je sus vocauit Johem seorsum dices. Dimit te hāc vxore tuā et sequere me. qz ad altiores nuptias te pducā. q̄ secut̄ est ei. In hā ergo qz dñs nup̄t̄s iterfuit matrimonii carna le approbanit tāq̄ a deo institutū. Sz i hoc qz vocauit Johem de nup̄t̄s apte dedit in telligere qz lōge digni est spūale m̄rimoniū q̄ carnale. Recessit ḡ inde dñs Jesus roles his q̄ ad salutē hoīm p̄tinēt deinceps publicē et palā intēdere. Pr̄ aut̄ voluit reducere m̄rem ad domū suā. Zalē em̄ dñam. talē so cietatē h̄re decebat. Accipit ḡ et ea et Johem et alios discipulos et iuerūt in chapharnauz p̄e nazareth. et post aliq̄ dies nazareth. Lō sp̄ice ḡ eos p̄ via qualit vadūt pariter. maē et fili. humilit vadūt et pedestres. sz multuz amāter. Q̄les duo sunt illi. nūc alij tales duo in terra visi fuerūt. Lōsp̄ice etiaz disci pulos reuerēter sequētes et auscultātes verba dñi. Nō em̄ ip̄e erat oculos. semp̄ quip pe aliqd boni faciebat aut dicebat. nō poterat in tali comitatu tediū cōmeantibus gerari.

De finione dñi in mōre quē incepit a pauperrate

Capitulum. xxij.

**Q**uocās dñs ih̄s discipulos seorsum a turbis ascēdit cū eis in mōte thabor p̄e nazareth ad dno milia ria ut eos imbueret eloquij suis. Decebat em̄ q̄ eos p̄us et sup̄ alios instrueret. q̄s sup̄ alios p̄stitut̄ erat mḡros et duces. Tunc eos ḡ de multz instruxit. et sermo ille pulcerrim̄ fuit et copios. Nec mir̄ qz os dñi cōpilauit ei. Docuit aut̄ eos de beatitudinib. dō orōne ieiunio et elemosyna. alijq̄ plurūnis ad virtutes p̄tinētib. q̄ in ip̄o euāgelio poter̄ re textū perire. Legas cuz diligēter et sepe. et cōmēda memorie q̄ in ip̄o dicunt̄. qz spūalissima sit

Et tū nūc nō psequor. qz nimis foret longū nec tales expōsitionēs bñ viden̄ sp̄ in mediatiōes cadere. Quis ad tuā instructiōra lia put mihi occurrēt interserā. Et etiā moralia et auctoritates sanctoz. Hoc ḡ biceti gisse sufficiat q̄ dñs initū p̄monis buius a paupertate incepit. dans itēlligere q̄ paup̄tas est toti spūalis exercitiū p̄marū fundamen tu. Nō em̄ expedite p̄t̄ sequi xp̄m paup̄tas speculū q̄ onerat̄ est i t̄galib⁹ reb⁹. Nec est lib̄er sz seru. q̄ animi affectoz subiicit istis re bus trāseuntib⁹. Idcirco dicit. Beati pauperes spū r̄c. Et em̄ rei q̄ affectuose diligo me seruū sp̄ote p̄stituo. Nā amor est aie p̄dūs. portas eā quoct̄q̄ ip̄e fer̄. vt dīc̄ ang. xij. p̄f̄. Et iō nibil oīno est amādū nūsidēus. vt̄ mere ppter deū. Verito ḡ beat̄ dicit paup̄. q̄ ppter deū cetera vilipēdit. Ja em̄ p magna p̄ deo suo p̄iunct̄ est. De hacāt paupertate sic dīc̄ Berū. in. iiiij. fmo. de aduen tu. Magna qdā pēna est paupertas q̄ tā cito volat in regnū celoz. Nā in alij st̄utib⁹ q̄ sequunt̄ p̄missio futuro tpe indicat. paup̄tati nō tā p̄mitit̄ q̄ dat̄. Un̄ iin p̄nti tēpo re enūciat̄ est. qm̄ ip̄oz est regnū celorum. Videl̄ em̄ paup̄es alijq̄. q̄ si verā paup̄tem haberēt nō adeo pusillanimes invenētur et tristes. vt̄pote reges et reges celi. Sed aliq̄ sunt q̄ paup̄es esse volūt. eo in pacto re nibil eis desit. et sic diligūt paup̄tētēt et nūlā inopīa patian̄. Idē emone. xii. Lan. Et ego si exaltat̄ fuero a terra. (quidacter dico) om̄ia trahā ad meipsum. Nec em̄ temerarie usurpo mihi fr̄is mei vocē cui⁹ me induo si militandinē. Q̄ si ita est. nō putet diuīca huīus seculi. fr̄s xp̄i sola possidere celestia. q̄ audiūt dicentē. Ut̄ paup̄es spū qz ip̄p̄ ell̄ dent et terrena. et qdē tamq̄ nibil habentes. om̄ia possidētes. nō mēdicātes vt miseri. sz vt dñi possidētes. eo p̄ certo magis dñi. q̄ minus cupidi. Deniq̄ fideli hoīi tot⁹ mūd⁹ diuītiaz est. Tot⁹ plane. qz tū aduersa q̄ p̄spēra ip̄i. q̄ om̄ia servūt ei et coopānt̄ ibnum. Ergo auar̄ terrena esurit vt mēdius. fidelis p̄tēnit vt dñs. Ille possidēdo mēdiat. iste cōtemnēdo seruat. Quere a quis corum q̄ insatiable corde lucris temporalib⁹ in biant. qdñā de his sentiat. q̄ sūs vendētes et dātes paup̄ib⁹ regnū celoz. p̄ terrena mercātur substātia. vtrū sapiēter agāt necne p̄cul dubio respōdebit sapiēter. Quere item p̄t̄ approbati p̄ q̄s nō facit hō possim̄ inquit regnū celoz. Nō eos inq̄ ell̄m̄t̄ sola celestia possidere. q̄ ea sola audiūt i pm̄sioe. possit̄ +